2025年度第 5回理事会（オンライン会議）

日 時：2025年 10月 17日（金） 18:00−20:00

場 所：オンライン

出席者：南美穂子，田畑耕治，井本智明，中川智之，

川崎玉恵，岩本大輝，川野秀一，黒木学，

三枝祐輔，長尾大道，鈴木督久，椿広計，

渡辺美智子，栗木哲（監事），

富澤貞男（監事）

欠席者：山本紘司，星野崇宏，松井秀俊，

瀬尾隆，永田靖（委任状：4通）

審議事項：

1. 2025年度第 4回理事会議事録の確認

庶務（文書）理事より 2025年度第 4回理事会の

議事録の資料に基づき確認がなされた．

2. 入退会承認

庶務（文書）理事より資料に基づき説明がなさ

れ，入会希望者 2 名，退会希望者 3 名について

審議し，これを承認した．

3. 学会誌編集状況

庶務（文書）理事より「応用統計学」の編集状況

について資料に基づき説明がなされ，これを承

認した．

4. 情報誌編集状況

庶務（情報・広報）理事より情報誌「応用統計学

会 information」の編集状況について説明がなさ

れ，これを承認した．

5. 応用統計シンポジウムについて

企画理事より応用統計シンポジウムの参加申込

状況や準備進捗状況，シンポジウムに関わる支

出と収入見込みについて資料に基づき説明がな

され，これを承認した．

6. 応用統計学フロンティアセミナーについて

企画理事より応用統計学フロンティアセミナー

の準備進捗状況について資料に基づき説明がな

された．

7. 細則改訂について

庶務（組織）理事より評議員選出に関する細則

の変更について資料に基づき説明がなされ，こ

れを承認した．

8. 今後の理事会の開催予定について

会長より今後の理事会の開催予定について報告

がなされた．

9. その他

 統計関連学会連合委員の選出について

会長より 2026 年度連合大会のプログラム

委員会委員と運営委員会委員，統計教育推

進委員会委員の選出について説明がなされ，

これを承認した．

 横断型基幹科学技術研究団体連合の次期

役員候補推薦について

会長より次期横幹連合の推薦理事とコトつ

くり至宝検討委員会委員の選出について説

明がなされ，これを承認した．

報告事項：

1. 協賛・後援など

特になし.

2. その他

特になし.